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Dzień 11 listopada we wszystkich zakątkach naszego kraju 
każdego roku gromadzi ludzi, dla których ojczyzna, wolość i 
niepodległość to priorytetowe pojęcia. Podobnie było na 
rymanowskiej ziemi, gdzie obchody 104. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości obchodzone były bardzo 
uroczyście.  11 listopada był również dniem, kiedy świętowano 
115. rocznicę założenia Polskiego Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół” w Rymanowie.
Uroczysty przemarsz władz gminy, zaproszonych gości, 
mieszkańców Rymanowa do kościoła parafialnego odbył się 
w podniosłej atmosferze. Zgromadzonych patriotów prowadziła 
Rymanowska Orkiestra Dęta pod batutą Mieszka Szybki. 
Splendoru uroczystości dodali licznie zebrani uczniowie klas 
mundurowych rymanowskiego liceum. Po uroczystej mszy 
świętej zgromadzeni udali się pod Pomnik Niepodległości, 
gdzie odbyła się uroczysta odprawa i zmiana warty oraz złożone 
zostały kwiaty i wiązanki. Tam też wszyscy uczestnicy mieli 
okazję zobaczyć pokaz musztry paradnej w wykonaniu grupy 
uczniów rymanowskiej mundurówki. Zebrani docenili wyją-
tkowe umiejętności, technikę i precyzję,  jaką zaprezentowała 
zdolna młodzież.
Kolejne punkty obchodów odbyły się w sali kina „Sokół”, gdzie 
uczniowie klas pierwszych LO w Rymanowie, rozpoczynający 
swoją przygodę z oddziałami mundurowymi, złożyli uroczystą 
przysięgę w obecności władz gminy, powiatu, dyrekcji szkoły 
oraz dumnych rodziców, którzy licznie zgromadzili się, aby 
zobaczyć moment ślubowania.
Ten wyjątkowy dzień stał się również okazją do przyznania 
„stopni sokolich” uczniom, którzy pracują społecznie na rzecz 
szkoły, środowiska, reprezentują LO Rymanów i Polskie 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” na różnych uroczy-
stościach państwowych, środowiskowych, w gminie, powiecie, 
województwie i kraju. Odznaczenia odebrali również zasłużeni 
działacze i członkowie PTG „Sokół” w Rymanowie, które 
przyznane zostały przez Radę Odrodzonego Sokolstwa Pol-
skiego z siedzibą w Krakowie.
Uroczystość wzbogacona została występem artystycznym 
„Sokół w walce o Niepodległą” w wykonaniu uczniów 
i nauczycieli LO w Rymanowie. Zebrani mieli okazję poznać 
historię Towarzystwa „Sokół” oraz wysłuchać pieśni 
patriotycznych w wykonaniu solistów oraz chóru. Była to 
prawdziwa lekcja historii wzbogacona artystycznymi wzru-
szeniami.
Niezmiernie cieszy fakt, że to wyjątkowe, radosne święto 
celebrowane było wraz z licznie zebranymi uczestnikami, 
którzy, doceniając wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, 
cieszyli się z tych pięknych chwil.

… tak pisał w „Pieśni XX” Jan Kochanowski. Filozofia 

życia mistrza z Czarnolasu nie straciła na aktualności, co 

udowodnili uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 

w Rymanowie podczas Żakinady 2022, czyli  święta 

współczesnych żaków- licealistów, nawiązującego do 

tradycji studenckich juwenaliów. W godzinach przed-

południowych 18 października br. barwny i głośny korowód 

wyruszył spodbudynku szkoły w kierunku rynku. Na 

miejscu społeczność szkolna została powitana przez 

przedstawiciela Rady Miejskiej w Rymanowie, pana 

Czesława Szajnę (reprezentującego Burmistrza Gminy), 

Dyrektor GOK, panią  Agnieszkę Niemczyk oraz Dyrektor 

ZSP w Rymanowie, panią Beatę Suwałę - Szczechowską. 

Jak na juwenalia przystało, przedstawiciele młodzieży 

odebrali od włodarzy miasta symboliczny klucz do jego 

bram. Z rynku wesoły orszak przeszedł do Gminnego 

Ośrodka Kultury, gdzie kontynuowano zabawę. Bohaterami 

imprezy stali się przede wszystkim uczniowie klas 

pierwszych, którym starsi koledzy zorganizowali Otrzęsiny. 

Szkolne „kocięta”musiały zapracować na oficjalne 

przyjęcie do grona uczniów LO. Konkurencje między 

klasami prowadzili reprezentanci klas drugich i trzecich. 

Pozostała brać uczniowska entuzjastycznie kibicowała 

„swoim”. Zmagania konkursowe (m.in. prezentacje danego 

profilu, pokazy taneczne, zagadki muzyczne i testy 

sprawnościowe) oceniało obiektywne jury nauczycielskie. 

Walka była zacięta i wyrównana. Jednoznaczny werdykt 

wyłaniający zwycięską klasę okazał się niemożliwy, gdyż 

każdy zespół adeptów dowiódł, że jest „mistrzem” w okre-

ślonej kategorii (np. Król Parkietu). Miłym gastrono-

micznym podsumowaniem tej części imprezy były smaczne 

zapiekanki - upominek od Gospodarzy. Po przerwie na 

regenerację sił i zmianę garderoby odbyła się dyskoteka, 

prowadzona przez DJ GranTiego. Młodzież dopisała, 

zabawa była przednia, co utrwalone zostało na nagraniach, 

zdjęciach, ale przede wszystkim we wspomnieniach 

młodych ludzi. Marc Chagall mawiał, że „Ludzie, którzy 

nie potrafią  się starzeć, to ci sami, którzy nie umieli być 

młodzi”. Z pewnością uczniowie rymanowskiego liceum 

nie muszą obawiać się swojej starości, gdyż podczas 

Żakinady udowodnili, że umieją korzystać z przywilejów 

młodości.

Pozostaje mieć nadzieję, że Żakinada nie tylko na stałe 

zagości w kalendarzu imprez LO, ale także znajdzie swoje 

miejsce na kulturalnej mapie miasta. Być może również 

przypadnie do gustu mieszkańcom Rymanowa, którzy 

z serdeczną pobłażliwością i wyrozumiałością zaakceptują 

prawa młodości, bo jak pisał, cytowany już renesansowy 

poeta, we fraszce „Na młodość”: „Jakoby też rok bez 

wiosny mieć chcieli, którzy chcą, żeby młodzi nie szaleli…

          

uczestnicy Żakinady

Święto Polski, święto Sokoła Miło szaleć, kiedy czas po temu….
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